
НИЖНЕДОБРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 11/18

от 12.07.2023 г.
«О внесении изменений в решение Ниж- 

недобринского сельского Совета Камышинско
го муниципального района Волгоградской об
ласти от 09.12.2022 г. № 3/4 «О бюджете Ниж- 
недобринского сельского поселения Камышин
ского муниципального района Волгоградской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов» (в редакции от 23.03.2023 г. № 
5/10)»

На основании Устава Нижнедобринского сельского поселения Камышинского му
ниципального района Волгоградской области, Нижнедобринский сельский Совет Камышин
ского муниципального района Волгоградской области решил:

1. Внести в Решение Нижнедобринского сельского Совета Камышинского муници
пального района Волгоградской области от 09.12.2022 г. № 3/4 «О бюджете Нижнедобринско
го сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 23.03.2023 г. № 5/10) (далее- 
Решение) следующие изменения:

1.1 Пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Нижнедобринского сельского поселе

ния Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 6 170,895 тыс. рублей, в том

числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе

дерации в сумме 4 203,400 тыс. рублей, из них:
из областного бюджета -  1 524,700 тыс. рублей; 
из местных бюджетов -  2 678,700 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышин

ского муниципального района Волгоградской области в сумме 6465,418 тыс. рублей, 
прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 294,523 тыс. рублей.»

1.2. В пункте 1 статьи 5 слова «на 2023 год в сумме 495,593 тыс. рублей, заменить 
словами «на 2023 год в сумме 660,043 тыс. рублей».

В пункте 2 статьи 5 слова «в 2023 году в сумме 495,593 тыс. рублей» заменить 
словами «в 2023 году в сумме 660,043 тыс. рублей.»

1.3. Приложения № 1,3,5,7,8 к Решению Нижнедобринского сельского Совета 
Камышинского муниципального района Волгоградской области от 09.12.2022 г. № 3/4 «О 
бюджете Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 
23.03.2023 г. № 5/10) изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,3,5,7,8 к 
настоящему Решению.



2. Настоящее Решение подлежит официальному опуб, 
размещению в сети Интернет на официальном сайте Ьпрз:/^

Глава Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муници
пального района Волгоградской об
ласти

ию (обнародованию) и 
-зр.ги.

М.Н. О пря



Приложение 1
к Решению Нижнедобринского сельского СоветаКамышинского 

муниципального района Волгоградской области от 12.07.2023 г. № 11/18 
«О внесении изменений в решение Нижнедобринского сельского Совета

Камышинского муниципального района Волгоградской области от
09. 12.2022 г. № 3/4 «О бюджете Нижнедобринского сельского поселения

Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» ( в редакции от23.03.2023 № 5/ 10)

Прогноз поступления доходов в бюджет
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской

области в 2023 году
тыс. руб.

К Б К  1 Н а и м е н о в а н и е  д о х о д о в  1 сумма
Д о х о д ы

0001 01 00 00 00 00 00 00 00 Н а л о г и  н а  п о и б ы л ь .  д о х о д ы 1 047,600
0 0 01 01 02 00 00 10 00 01 10 Налог на доходы Физических лии 1 047,600

0001 03 00 00 00 00 00 00 00
Н а л о г и  н а  т о в а р ы  (р а б о т ы  , у с л у г и ) , р е а л и з у е м ы е  н а  т е р р и т о р и и  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

471,540

0 0 01 03 02 00 00 10 00 01 10
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым н а  
территории Российской Федерации

471,540

0 0 01 03 02 23 00 10 00 01 10

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

223,920

00010302231010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

223,920

0 0 01 03 02 24 00 10 00 01 10

доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1,540

00010302241010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1,540

0 0 01 03 02 25 00 10 00 01 10

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

275,550

00010302251010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных

275,550

0 0 01 03 02 26 00 10 00 01 10

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

-29,470

000 10302261010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-29,470

0001 05 00 00 00 00 00 00 00 Н ал о ги  н а  со во ку п н ы й  доход 30.000
0 0 01 05 03 01 00 10 00 01 10 Единый сельскохозяйственный налог 3 0 .0 0 0

0001 06 00 00 00 00 00 00 00 Н ал о ги  н а  и м ущ ество 312.000
0 0 01 06 01 00 00 00 00 01 10 Налог на имущество физических лиц 1 9 ,0 0 0

0 0 01 06 01 03 01 00 00 01 10
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 19,000

0 0 01 06 06 00 00 00 00 01 10 Земельный налог 293.000

0001 08 00 00 00 00 00 00 00 Г о су д ар ствен н ая  по ш л и н а 1,700

0 0 01 08 04 02 00 10 00 01 10

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных
действий

1,700

0001 13 00 00 00 00 00 00 00 Д оходы  от о к а зан и я  п л а т н ы х  у слуг и  ко м п ен сац и и  за т р а т  госуд арства 4,732

0 0 01 13 02 99 51 00 00 01 30
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

4,732

И Т О Г О  д о х о д о в 1 867,572



00020000000000000000 Безвозмездные поступления 4 303.323

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Фелепаттии

4 203,400

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 450,000

00020215001100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

1 450,000

00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 74.700

0 0 0 2 0 2 3 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0 1 5 0
Субвенции местным, бюджетам на выполнение передаваемых полномочий  
субъектов Российской Федераиии 3,300

00020230024100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
ттоттномочий субъектов Российской Фелепаттии

3,300

Субвенция на реализацию Закона "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований государственными полномочиями по 
организационному обеспечению деятельности территориальных 
административных комиссий"

3,300

0 0 0 2 0 2 3 5 1 1 8 0 0 0 0 0 0 1 5 0
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, м униципальных и городских 
окпугов

71,400

00020235118100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных 71,400

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 2 678,700

0 0 0 2 0 2 4 0 0 1 4 1 0 0 0 0 0 1 5 0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  
из бюджетов м униципальных районов на осуществление части полномочий  
по реш ению  вопросов местного значения в соответствии с заключенными  
соглашениями

356,000

Межбюджетные трансферты - на передаваемые полномочия по 
водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению 310,000

Межбюджетные трансферты - на решение вопросов местного значения в 
рамках организации исполнения полномочий района по организации ритуальных 
услуг и содержанию на территории Камышинского муниципального района мест

16,000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения в рамках организации исполнения полномочия района по 30,000

0 0 0 2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 0 0 0 0 1 5 0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

2  3 2 2 ,7 0 0

Прочие межбюджетные трансферты - на обеспечение сбалансированности
местных бюджетов

2 006,000

П рочие м еж бю дж ет ные т рансф ерт ы - на содерж ание объект ов
благслгстгюйства

166,700

П рочие м еж бю дж ет ные т рансферты, передаваемые бю дж етам  
поселений -  на реализацию  м ероприят ий по  приведению  пеш еходных  
пепеходов в соот вет ст вие с  новым наиионалъным стандаптом.

150,000

00021800000000000150

Д оходы  бю джетов бю джетной систем ы  Российской Ф едерации от  
возврата бю джетами бю джетной системы  Российской Ф едерации  
остатков субсидий, субвенций и ины х м ежбю джетны х трансфертов, 
имею щ их целевое назначение, прош лы х лет, а  также от возврата  
организациям и остатков субсидий прош лы х лет

9 9 ,9 2 3

00021800000100000150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной  
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и  иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

99,923

00021860010100000150
Д оходы  бю дж ет ов сельских поселений от  возврат а ост ат ков субсидий, 
субвенций и ины х м еж бю дж ет ны х трансф ерт ов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лы х лет  из бю дж ет ов м униципальны х районов

99,923

В С Е Г О  д о х о д о в 6 170,895



Приложение 3
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 12.07.2023 г. № 11/18 

"О внесении изменений в решение Нижнедобринского сельского 
Совета Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 09.12.2022 г. №3/4" 
"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

(в редакции от 23.03.2023 г. №5/10)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2023 год

Код Наименование

2023 год
Сумма

1 2 3
0100 Общегосударственные вопросы 3623,184

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования 890,618

0104
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 2686,080

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 4,000

0111 Резервные фонды 20,000
0113 Другие общегосударственные вопросы 22,486

0200 Национальная оборона 71,400
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 71,400
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 45,700

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопаснось 45,700

0400 Национальная экономика 761,543
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 731,543
0412 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 30,000
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 597,667
0501 Жилищное хозяйство 0,880
0502 Коммунальное хозяйство 310,000
0503 Благоустройство 286,787
0700 Образование 24,350
0707 Молодежная политика 24,350
0800 Культура, кинематография 1184,474
0801 Культура 1184,474
1000 Социальная политика 90,000
1001 Пенсионное обеспечение 90,000
1100 Физическая культура и спорт 64,600
1102 Массовый спорт 64,600
1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 2,500
1204 Мероприятия в сфере средств массовой информации 2,500

ИТОГО 6465,418



Приложение 5
к Решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 12.07.2023 г. № 11/18 

"О внесении изменений в решение Нижнедобринского сельского 
Совета Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 09.12.2022г. №3/4" 
"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

(в редакции от 23.03.2023 г. №5/10)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевы статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2023 год

(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подразде
л

Целевая статья 
расходов 

(муниципальная 
программа и 

непрограммное 
направление 

деятельности)

Группа
вида

расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 3623,184

Ф ункционирование вы сш его долж ност ного лица  субъект а Р Ф  
и м униципального  образования 01 02 890,618
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 01 02 01 0 890,618
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 01 0 100 890,618
Ф ункционирование П равит ельст ва РФ , вы сш их  
исполнит ельны х органов государст венной власт и субъект ов  
РФ , м ест ны х адм инист раций 01 04 2686,080
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 01 04 01 0 2676,780
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01 0 100 2096,188
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 0 200 580,592
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 01 04 90 0 3,300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 90 0 200 3,300
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 04 99 0 6,000
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 6,000
О беспечение деят ельност и ф инансовых, налоговы х и 
т ам ож енны х органов и органов ф инансового (ф инансово
бю дж ет ного) надзора 01 Об 4,000
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 01 06 90 0 2,000
Межбюджетные трансферты 01 06 90 0 500 2,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 06 99 0 2,000
Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 500 2,000
Резервны е ф онды 01 11 20,000



Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 11 99 0 20,000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 20,000
Д ругие общ егосударст венны е вопросы 01 13 22,486
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 13 99 0 22,486
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 7,500

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 14,986
Национальная оборона 02 71,400
М обилизационная и вневойсковая подгот овка 02 03 71,400
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 02 03 99 0 71,400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 65,400
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 6,000
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 45,700

Защ ит а населения и т еррит ории от чрезвы чайны х сит уаций  
природного и т ехногенного характ ера, пож арная безопаснось 03 10 45,700

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 03 10 01 0 45,700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 01 0 200 45,000

Иные бюджетные ассигнования 03 10 01 0 800 0,700
Национальная экономика 04 761,543

Д орож ное хозяйст во (дорож ные фонды) 04 09 731,543
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 04 09 01 0 730,043

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 200 730,043
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 04 09 99 0 1,500
Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 800 1,500
М ероприят ия в област и ст роительства, архит ект уры  и 
градост роит ельст ва 04 12 30,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 04 12 99 0 30,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 200 30,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 597,667
Ж илищ ное хозяйст во 05 01 0,880
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 05 01 99 0 0,880
Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 800 0,880
К ом м унальное хозяйст во 05 02 310,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 05 02 01 0 140,376

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 01 0 200 140,376
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 05 02 99 0 169,624

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 800 169,624
Б лагоуст ройст во 05 03 286,787



Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 05 03 01 0 119,919
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 200 103,219
Межбюджетные трансферты 05 03 01 0 500 16,700
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области." 05 03 02 0 166,868
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 200 166,868
Образование 07 24,350
М олодеж ная полит ика 07 07 24,350

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 07 07 01 0 24,350

Межбюджетные трансферты 07 07 01 0 500 24,350
Культура, кинематография 08 1184,474
К ульт ура 08 01 1184,474
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 08 01 01 0 1184,474

Межбюджетные трансферты 08 01 01 0 500 1184,474
Социальная политика 10 90,000

П енсионное обеспечение 10 01 90,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 10 01 99 0 90,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 90,000
Физическая культура и спорт 11 64,600
М ассовы й спорт 11 02 64,600

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 11 02 01 0 64,600
Межбюджетные трансферты 11 02 01 0 500 64,600

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 2,500

М ероприят ия в сфере средст в м ассовой инф ормации 12 04 2,500

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 12 04 01 0 2,500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 01 0 200 2,500
ИТОГО 6465,418



Приложение 7
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 12.07.2023 г. № 11/18 

"О внесении изменений в решение Нижнедобринского сельского 
Совета Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 09.12.2022г. №3/4" 
"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

(в редакции от 23.03.2023 г. № 5/10)

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов

(тыс. рублей)

Наименование Программа
(подпрограмма)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области."

01 0 5879,360 3476,312 3566,272

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области."

02 0 166,868 166,868 166,868

ИТОГО 6046,228 3643,180 3733,140



Приложение 8
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 12.07.2023 г. № 11/18 

"О внесении изменений в решение Нижнедобринского сельского 
Совета Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 09.12.2022г. №3/4" 
"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

( в редакции от 23.03.2023 г. №5/10)

Ведомственная структура расходов бюдета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района
Волгоградской области на 2023 год

(тыс. рублей)

Наименование Ведомст
во

Раздел Подразде
л

Целевая статья 
расходов 

(муниципальная 
программа и 

непрограммное 
направление 

деятельности)

группа
вида

расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской 

области

950 6465,418

Общегосударственные вопросы 950 01 3623,184
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ  
и муниципального образования 950 01 02 890,618
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 01 02 01 0 890,618
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 01 02 01 0 100 890,618
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Р Ф, местных администраций 950 01 04 2686,080
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 01 04 01 0 2676,780
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 01 04 01 0 100 2096,188
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 01 0 200 580,592
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 950 01 04 90 0 3,300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 90 0 200 3,300
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 04 99 0 6,000
Иные бюджетные ассигнования 950 01 04 99 0 800 6,000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 950 01 Об 4,000
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 950 01 Об 90 0 2,000
Межбюджетные трансферты 950 01 Об 90 0 500 2,000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 Об 99 0 2,000
Межбюджетные трансферты 950 01 Об 99 0 500 2,000
Резервные фонды 950 01 11 20,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 11 99 0 20,000
Иные бюджетные ассигнования 950 01 11 99 0 800 20,000
Другие общегосударственные вопросы 950 01 13 22,486



Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 13 99 0 22,486
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 13 99 0 200 7,500

Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 99 0 800 14,986
Национальная оборона 950 02 71,400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 950 02 03 71,400
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 02 03 99 0 71,400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 02 03 99 0 100 65,400
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 02 03 99 0 200 6,000
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 950 03 45,700

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопаснось 950 03 10 45,700

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 03 10 01 0 45,700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 03 10 01 0 200 45,000

Иные бюджетные ассигнования 950 03 10 01 0 800 0,700
Национальная экономика 950 04 761,543
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 950 04 09 731,543
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 04 09 01 0 730,043

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 04 09 01 0 200 730,043
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 04 09 99 0 1,500
Иные бюджетные ассигнования 950 04 09 99 0 800 1,500

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 950 04 12 30,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 04 12 99 0 30,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 04 12 99 0 200 30,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 950 05 597,667
Жилищное хозяйство 950 05 01 0,880
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 05 01 99 0 0,880
Иные бюджетные ассигнования 950 05 01 99 0 800 0,880
Коммунальное хозяйство 950 05 02 310,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 05 02 01 0 140,376

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 02 01 0 200 140,376
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 05 02 99 0 169,624

Иные бюджетные ассигнования 950 05 02 99 0 800 169,624
Благоустройство 950 05 03 286,787
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 05 03 01 0 119,919
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 03 01 0 200 103,219
Межбюджетные трансферты 950 05 03 01 0 500 16,700
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области." 950 05 03 02 0 166,868
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 03 02 0 200 166,868



Образование 950 07 24,350
Молодежная политика 950 07 07 24,350
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 07 07 01 0 24,350

Межбюджетные трансферты 950 07 07 01 0 500 24,350
Культура, кинематография 950 08 1184,474
Культура 950 08 01 1184,474
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 08 01 01 0 1184,474

Межбюджетные трансферты 950 08 01 01 0 500 1184,474

Социальная политика 950 10 90,000

Пенсионное обеспечение 950 10 01 90,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 10 01 99 0 90,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 10 01 99 0 300 90,000
Физическая культура и спорт 950 11 64,600
Массовый спорт 950 11 02 64,600
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 11 02 01 0 64,600
Межбюджетные трансферты 950 11 02 01 0 500 64,600

Другие вопросы в области средств массовой информации 950 12 2,500
Мероприятия в сфере средств массовой информации 950 12 04 2,500

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 12 04 01 0 2,500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 12 04 01 0 200 2,500
ИТОГО 6465,418


